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Łaskami słynący obraz 
Matki Bożej od Wykupu Niewolników – Matki Wolności 

w kościele św. Jana sióstr prezentek w Krakowie, 
którego wielką czcicielką była bł. Zofia Czeska.

Obraz ukoronowany koronami papieskimi 9 maja 1965 r.  
przez Metropolitę Krakowskiego ks. arcybiskupa Karola Wojtyłę.



Dzień 1.

W szechmogący i Miłosierny Boże, bądź uwiel-
biony za to, że obdarowałeś nas błogosławioną 

Zofią Czeską, w sercu której wzbudziłeś pragnienie 
całkowitego oddania siebie i wszystkiego, co posia-
dała – Tobie, w  ubogich dziewczętach i  sierotach, 
potrzebujących pomocy, aby wychować je w  bo-
jaźni Bożej, uczciwości i chrześcijańskich cnotach. 
Przez Jej wstawiennictwo udziel mi łaski …, o którą 
z ufnością proszę. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – wzbudź w nas pragnie-
nie całkowitego ofiarowania się Bogu i potrzebują-
cym pomocy.

Błogosławiona Matko Zofio – opiekunko osieroco-
nych i ubogich dziewcząt – módl się za nami.



Dzień 2.

O jcze ubogich, uwielbiamy Cię, że obdarzyłeś 
błogosławioną Zofię Czeską darem ubóstwa 

duchowego i pozwoliłeś Jej rozpoznać Twoje Kró-
lestwo w  posłudze potrzebującym, najmniejszym 
i  opuszczonym. Za Jej wstawiennictwem obdaruj 
mnie łaską …, o którą gorąco proszę. Przez Chry-
stusa, Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – wyproś nam ubóstwo 
duchowe, abyśmy mogli otrzymać królestwo Boże.

Błogosławiona Matko Zofio – niewiasto uboga du-
chem – módl się za nami.



Dzień 3.

O jcze Niebieski, zasmucony płaczem swych 
dzieci, Ty, wejrzawszy na błogosławioną Zo-

fię Czeską i  obdarzywszy Ją łaską wrażliwości na 
nędzę dzieci, zwłaszcza na nędzę moralną, pozwo-
liłeś Jej uczestniczyć w  ich pocieszeniu. Dzięki Jej 
wstawiennictwu pociesz mnie łaską …, o  którą 
z ufnością proszę. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – naucz nas smucić się 
po Bożemu, abyśmy byli pocieszeni.

Błogosławiona Matko Zofio – wrażliwa na wszelką 
nędzę – módl się za nami.



Dzień 4.

B oże, który spoglądasz na nas z ojcowską czuło-
ścią, bądź uwielbiony za błogosławioną Zofię 

Czeską, która w  łagodności i  cichości Chrystusa 
rozpoznała drogę do opuszczonych serc najbardziej 
potrzebujących pomocy i obdarowała je wszystkim, 
co posiadała. Przez Jej wstawiennictwo obdarz mnie 
łaską …, o którą z cichością proszę. Przez Chrystu-
sa, Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – ucz nas cichości, aby-
śmy spostrzegli i otwarli się na dary Boże.

Błogosławiona Matko Zofio – z łagodnością i cicho-
ścią pochylająca się nad dziećmi – módl się za nami.



Dzień 5.

O jcze Najsprawiedliwszy, którego porusza 
krzywda dotykająca sieroty i  wdowy, dzię-

kujemy Ci za błogosławioną Zofię Czeską, której 
pragnienie i  łaknienie sprawiedliwości nasyciłeś 
obficie, pozwalając w ubogich i opuszczonych sie-
rotach rozpoznać córki Chrystusa, Krwią Jego 
Najdroższą odkupione. Przez Jej wstawiennictwo 
nasyć mnie łaską …, o którą gorąco proszę. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – spraw, abyśmy pragnąc 
sprawiedliwości, byli nasyceni.

Błogosławiona Matko Zofio – łaknąca i  pragnąca 
sprawiedliwości – módl się za nami.



Dzień 6.

N ajlepszy Ojcze, którego Serce przepełnia nie-
ogarniona głębia miłosierdzia, poruszaj nasze 

serca, jak poruszyłeś serce błogosławionej Zofii 
Czeskiej, przez której życie i  dzieła ukazałeś swo-
ją miłość do cierpiących i wielu z nich pozwoliłeś 
doświadczyć swego miłosierdzia. Poprzez Jej wsta-
wiennictwo zmiłuj się nade mną grzesznikiem 
i obdarz łaską …, o którą z ufnością proszę. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – naucz nas prawdziwe-
go miłosierdzia, abyśmy mogli go dostąpić.

Błogosławiona Matko Zofio – niewiasto, dostępują-
ca i udzielająca Bożego miłosierdzia – módl się za 
nami.



Dzień 7.

O jcze, Światłości Przedwieczna, którego oglą-
dać mogą jedynie czyste dusze, dziękujemy Ci 

za błogosławioną Zofię Czeską, niewiastę o czystym 
sercu, pragnącą ochronić i  zachować w powierzo-
nych sobie dziewczętach niewinność, skromność 
i niepodzielność serca, wypełnionego czystą miło-
ścią. Przez Jej wstawiennictwo udziel mi łaski …, 
o  którą serdecznie proszę. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – wyproś nam czyste ser-
ce, abyśmy mogli oglądać Boga.

Błogosławiona Matko Zofio – czysta i pragnąca czy-
stości serca dla innych – módl się za nami.



Dzień 8.

O jcze Niebieski, pragnący ludzkie serca i świat 
cały obdarzyć swoim pokojem, wielbimy 

Cię za błogosławioną Zofię Czeską, cierpliwie po-
szukującą na modlitwie i w pracy jedności z Tobą 
i  ludźmi, aby wprowadzić Twój pokój na ziemi. 
Przez Jej wstawiennictwo obdarz mnie pokojem 
i udziel tej łaski …, o którą pokornie proszę. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – naucz nas wprowadzać 
pokój, abyśmy byli nazwani synami Bożymi.

Błogosławiona Matko Zofio – wprowadzająca pokój 
wśród Twoich dzieci – módl się za nami.



Dzień 9.

N ajlepszy Ojcze, który posłałeś na świat swo-
jego umiłowanego Syna, aby przez Mękę, 

Śmierć i  Zmartwychwstanie otworzył nam Króle-
stwo Niebieskie, dziękujemy Ci za błogosławioną 
Zofię Czeską, wytrwale i mężnie znoszącą obmowy, 
sprzeciwy i  prześladowania dla sprawiedliwości. 
Przez Jej wstawiennictwo obdarz mnie cnotą mę-
stwa i  udziel mi tej łaski  …, o  którą serdecznie 
proszę. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz…,  
Zdrowaś Maryjo…,  

Chwała Ojcu…

Maryjo – Matko Wolności – wyproś nam łaskę 
przyjęcia prześladowań, abyśmy mogli otrzymać 
Królestwo Niebieskie.

Błogosławiona Matko Zofio – cierpliwa w znosze-
niu prześladowań i upokorzeń – módl się za nami.

Autor Nowenny: bp Jan Niemiec



Błogosławiona  
Zofia Czeska z Maciejowskich 

urodziła się w 1584 r. jako trzecie z dziewięciorga dzieci Ma-
teusza Maciejowskiego i  Katarzyny z  domu Lubowieckiej. 
Rodzice należeli do średniozamożnej szlachty małopolskiej. 
Ojciec pochodził z okolic Wiślicy, matka z parafii Niegowić. 
Posiadali swoje dobra w Krakowie i okolicach. Zofia, mając 
16 lat, została wydana za mąż za Jana Czeskiego, dziedzi-
ca miejscowości Czechy koło Niegardowa, a  mając 22 lata 
została bezdzietną wdową i  w  tym stanie zdecydowała się 
pozostać do końca życia. Należąc od 1602 r. do Bractwa Mi-
łosierdzia, założonego przez ks. Piotra Skargę SJ przy kościele 
św. Barbary w  Krakowie, dalsze swoje losy związała z  tym 
miastem i poświęciła swoje życie Bogu oraz ubogim i osie-
roconym dzieciom. Korzystając z  doświadczenia i  pomocy 
ojców jezuitów, założyła w  latach 1621-1627 we własnym 
domu w Krakowie przy ul. Szpitalnej 18, odziedziczonym po 
ojcu i częściowo wykupionym od rodzeństwa szkołę żeńską 
wraz z internatem. Na ten cel przekazała wszystkie posiada-
ne środki materialne i sama jako przełożona i mistrzyni zajęła 
się wychowaniem i nauczaniem dzieci. Dla prowadzenia tej 
szkoły założyła nowy na ziemiach polskich Instytut wycho-
wawczo-edukacyjny Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny 
o charakterze czynnym, który z czasem przyjął formę czyn-
nego zgromadzenia zakonnego sióstr prezentek (nie podle-
gającego ścisłej klauzurze zakonnej, właściwej ówczesnym 



zakonom kontemplacyjnym), którego misją jest do dziś wy-
chowanie i nauczanie dzieci i młodzieży.

W  1627  r. dzieło Matki Zofii zatwierdził biskup krakowski 
Marcin Szyszkowski, a  w  1633  r. aprobował go w  imieniu 
Stolicy Apostolskiej nuncjusz apostolski w  Polsce Honorat 
Visconti. Tego samego roku zatwierdził go i obdarzył przywi-
lejami także król polski Władysław IV.

Zofia Czeska zmarła w  opinii świętości 1 kwietnia 1650  r. 
i pochowana została w kościele Mariackim w Krakowie. Be-
atyfikowana 9 czerwca 2013 r. w  Krakowie-Łagiewnikach. 
Jej relikwie znajdują się w bocznej kaplicy kościoła św. Jana 
sióstr prezentek w Krakowie.

Matka Zofia Czeska odznaczała się heroiczną miłością Boga 
i bliźniego oraz głęboką wiarą, miłosierdziem wobec potrze-
bujących, męstwem i pokorą. Swoje życie duchowe oparła na 
kulcie Eucharystii i szczególnym nabożeństwie do Matki Bo-
żej. Maryję w tajemnicy Ofiarowania wybrała za Patronkę za-
łożonej przez siebie szkoły i Zgromadzenia, i od tej tajemnicy 
powstała nazwa Zgromadzenia (praesentatio – ofiarowanie, 
Liturgiczne wspomnienie 21 listopada). Była także szczegól-
ną czcicielką Cudownego Obrazu Matki Bożej od Wykupu 
Niewolników – Matki Wolności w kościele św. Jana Chrzci-
ciela i św. Jana Ewangelisty sióstr prezentek w Krakowie, przy 
którym w latach 1715-1726 siostry wybudowały swój nowy 
klasztor, przeniosły siedzibę szkoły i Zgromadzenia i otrzy-
mały na własność kościół wraz z Cudownym Obrazem.



Modlitwa rodziców,  
nauczycieli 

i wychowawców  
o mądrość i miłość

P anie Jezu Chryste, Boski Nauczycielu, Ty z miło-
ścią przygarniałeś do siebie dzieci i zapewniłeś, 

że kto by przyjął jedno takie dziecko, Ciebie same-
go przyjmuje, jak też z miłością przyjąłeś młodego 
człowieka z jego pytaniami o sens życia.

 Pokornie Cię prosimy przez wstawiennictwo bło-
gosławionej Zofii Czeskiej, która z miłości ku Tobie 
oddała wszystko dla sierot i  ubogich, poświęcając 
się całkowicie ich wychowaniu i nauczaniu: udziel 
i  nam Twojej mądrości i  miłości w  prowadzeniu 
tych, którzy są powierzeni naszej pieczy. Naucz nas 
iść śladami błogosławionej Zofii i  budować dzi-
siaj tak upragnioną przez Świętego Jana Pawła II 
cywilizację miłości i życia.

 Panie Jezu, Boski Mistrzu i  Nauczycielu, bądź 
uwielbiony wraz z  Ojcem i  Duchem Świętym na 
wieki wieków. Amen.



Kaplica z relikwiami błogosławionej Matki Zofii Czeskiej  
w kościele św. Jana sióstr prezentek w Krakowie. 

Papież Franciszek nawiedził kościół 28 lipca 2016 r.  
i modlił się przed Cudownym Obrazem Matki Bożej Wolności  

oraz przy relikwiach błogosławionej M. Zofii Czeskiej.



Relikwie bł. M. Zofii Czeskiej. 
Kapsuła z relikwią osadzona jest w monogramie maryjnym 

złożonym z liter, tworzących imię „Marya” z koroną.  
Jest to godło Zgromadzenia Sióstr Prezentek.
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